2

[image: ]

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ   ПЕРВОМАЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]   19.03. 2024                              р.п. Первомайский                         №85- р

О  создании постоянно действующей рабочей группы для мониторинга за паводковой обстановкой на водных объектах Первомайского муниципального округа

         В соответствии с постановлением Главы Тамбовской области                             от 18.03.2024 №41 «О введении режима функционирования «повышенная готовность» для органов управления и сил Тамбовской областной территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях принятия своевременных мер по предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных           с прохождением весеннего паводка  на водных объектах Первомайского муниципального округа:
       1.Создать постоянно действующую  рабочую группу для мониторинга           за паводковой обстановкой на водных объектах Первомайского муниципального округа и утвердить ее состав согласно приложению.
2.Рабочей группе (Князьков):
2.1.Обеспечить проведение  мониторинга  паводковой обстановки на водных объектах Первомайского муниципального округа.
2.2.Осуществлять контроль за выполнением противопаводковых мероприятий  для своевременного принятия мер по обеспечению безопасности населения и территории Первомайского муниципального округа.
2.3.Обеспечить ежедневное информирование дежурно-диспетчерской службы округа о состоянии паводковой обстановки на территории округа.
2.4.К работе по мониторингу за паводковой обстановкой на подведомственных территориях  привлекать начальников территориальных отделов управления по работе с территориями и благоустройству администрации округа.
	3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава  округа                                                                                              Р.В.Рыжков

image1.png
E==>